



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM.
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14.06.14.01.22-PERP.
DATA DA LICITAÇÃO 07 DE JULHO DE 2022, ÀS 08:00h

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE INSTRUMENTO E NAS REGULAMENTAÇÕES DA LEI Nº 10520, DE 17 DE JULHO DE 2002 E LEI Nº 8.666/93, DE 21.06.93, ALTERADA PELA LEI Nº 8.883/94 E LEI Nº 9.648/98, DECRETO FEDERAL Nº 10.024, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019 E LEGISLAÇÕES COMPLEMENTARES EM VIGOR, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO L - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.

Razão Social: Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA
CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0
Endereço: Rua: 135 Nº 35 A - CEP: 60.530-170 - Conjunto Ceará
Fone: (85) 3099-4203/ 9 8866-0863 - E-Mail: positivo35a@gmail.com
Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 30866-8/ Bradesco: AG: 0621-1 CC: 23861-9

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	19837 - BEBEDOURO 4 BICOSESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE 200 LITROS NO RESERVATÓRIO.ATENDE ATÉ 400 PESSOAS/HORA.04 TORNEIRAS FRONTAIS CROMADAS.APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO. COM REVESTIMENTO EXTERNO EM CHAPA DE AÇO INOX.RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM P.P OU AÇO INOX, ALTA RESISTÊNCIA, FÁCIL LIMPEZA E MATERIAL ATÔXICO. ISOLAMENTO TÉRMICO INJETADO EM POLIURETANO EXPANDIDO.SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304.GÁS ECOLÓGICO R 134 A.MOTOR HERMÉTICO.220V.BAIXO CONSUMO DE ENERGIA.REGULAGEM DA TEMPERATURA DA ÁGUA.	UND	70	JR FRIO	R\$ 2.852,57	dois mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 199.679,90	cento e noventa e nove mil, seiscentos e setenta e nove reais e noventa centavos
							R\$ 199.679,90	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO: cento e noventa e nove mil, seiscentos e setenta e nove reais e noventa centavos

Valor Global da Proposta:

R\$ 199.679,90

Valor Global da Proposta por Extensão:

cento e noventa e nove mil, seiscentos e setenta e nove reais e noventa centavos

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

M. Vasconcelos

AECIO NOGUEIRA VASCONCELO JUNIOR:65414004315
Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELO JUNIOR:65414004315
Dados: 2022.07.07 11:05:47 -0300'



"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Júnior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315

Assinado de forma digital por
AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2022.07.07 11:06:06 -03'00'

FORTALEZA, 07 DE JULHO DE 2022.

Aécio Nogueira Vasconcelos Júnior
ADMINISTRADOR
CPF N° 654.140.043-15

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: ☎ (85) 3099-4203 / ☎ (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

M ad



EQUIPAMENTOS

NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS
RUA JARQUES LUCIO DA SILVA, 316 –
BOSQUE DO PIRANHAS –
SÃO BENTO-PB – CEP: 58.865-000

E-MAIL: nlequipamentossb@gmail.com

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14.06.14.01.22-PERP
DATA DA ABERTURA: 07/07/2022
HORÁRIO DE ABERTURA: 09:30 HORAS.
www.bll.org.br
JUGAMENTO DA PROPOSTA: MENOR PREÇO POR LOTE

PROPOSTA FINAL

O presente Pregão tem por objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM.

LOTE 03						
nº	Descrição dos Produtos	MARCA	UND	QTA	P. Unit	P.Total
1	5328 - GELAGUA DE COLUNA COM CAPACIDADE PARA GARRAFÃO DE 20L; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V; 02 (DUAS) TORNEIRAS (ÁGUA NATURAL E SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR COM USO DE GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO (R134A); TERMOSTATO EXTERNO PARA CONTROLE GRADUAL DA TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA; ALTO DESEMPENHO (MÍNIMO 2,80 LITROS POR HORA DE ÁGUA GELADA); SISTEMA DE ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO; CERTIFICADO PELO INMETRO; POTÊNCIA DE ATÉ 110W; NA COR BRANCA OU PRETA	ESMALTEC - EGC35B	UND	15	R\$ 730,00	R\$ 10.950,00
2	16694 - FREEZER HORIZONTAL - 2 PORTAS COM CAPACIDADE BRUTA DE ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 420 LITROS, DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (EXTERNA): 94,4X133,1X69 CM (AXLXP), DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (INTERNA): 71,5X122,2X51,5 CM (AXLXP), PESO DE ATÉ 70KG, DUPLA FUNÇÃO: FREEZER E CONSERVADOR, RODÍZIOS QUE FACILITEM MOVIMENTAÇÃO, PUXADORES ERGONÔMICOS, TERMOSTATO AJUSTÁVEIS, FROST FREE, DRENO DE DEGELÓ FRONTAL: - VOLTAGEM: 220 V OU BIVOLT. TEMPERATURA (MÍNIMA E MÁXIMA) 0° Á - 18°, COR BRANCA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	FRICON - HCED503	UND	15	R\$ 3.673,00	R\$ 55.095,00
3	16693 - GELADEIRA FROST FREE DUPLEX, CAPACIDADE MÍNIMA 375 LITROS NÚMERO DE PORTAS: 02; CARACTERÍSTICA ECO SUSTENTÁVEL, COM AUSÊNCIA DE CFC NA FABRICAÇÃO; CAPACIDADE MÍNIMA TOTAL: 375 LITROS; FROST FREE; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A; COM PÉS NIVELADORES INCLUSOS; COMPARTIMENTO DE OVOS, PARA FRIOS E GAVETÃO PARA FRUTAS; COR BRANCA; MANUAL DO FABRICANTE EM LÍNGUA PORTUGUESA; VOLTAGEM 220V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	BRASTEMP -BRM44	UND	15	R\$ 3.190,00	R\$ 47.850,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03						R\$ 113.895,00
cento e treze mil, oitocentos e noventa e cinco reais						
Valor Total dos Itens do Lote 03.						R\$ 113.895,00
cento e treze mil, oitocentos e noventa e cinco reais						

CNPJ: 03.829.590/0001-58 - INSC EST.: 16.128.208-3 - INSC. MUN.: 03025/2020 -

TEL: 83-9.8165-1278 - email: nlequipamentossb@gmail.com

LUCAS GUSTAVO Assinado de forma
LIMA DA digital por LUCAS
SILVA:103759574
21 GUSTAVO LIMA DA
SILVA:10375957421



NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS
RUA JARQUES LUCIO DA SILVA, 316 –
BOSQUE DO PIRANHAS –
SÃO BENTO-PB – CEP: 58.865-000
E-MAIL: nlequipamentossb@gmail.com



Validade da Proposta: 60 Dias

Condições de Pagamento: de acordo com o edital

Prazo de entrega: de acordo com o edital

Declaramos que todos os nossos produtos de são de origem nacional, novos e dentro do prazo de validade.

Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, carga e descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos desta Licitação.

Estamos de acordo a substituí todas as mercadorias que apresentarem defeito de fabricação; Garantia de 12 (doze) meses.

Declaro expressamente que será cumprido o fornecimento de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato.

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente.

Declaro que examinei, conheço e me submeto a todas as condições contidas no Edital da presente Licitação modalidade Pregão a cima mencionado, bem como verifiquei todas as especificações nele contidas, não havendo quaisquer discrepâncias nas informações, nas condições de fornecimento e documentos que dele fazem parte.

Declaro ainda que, estou ciente de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, bem como qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto.

Declaramos para todos os efeitos legais, que após o recebimento da ordem de fornecimento iniciarei o fornecimento no prazo de imediato, que nos preços cotados estão inclusas todas as despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre o objeto deste Pregão e que temos total conhecimento e concordância com os termos deste Edital de Pregão e seus Anexos.

Declaro manter os preços para pedidos com apenas uma unidade, sem pedido mínimo para despacho.

Declaro que ao emitir a nota fiscal enviarei todas as certidões negativas junto com a nota fiscal sob pena de não recebimento da mesma.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo e que temos total conhecimento e concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 1134-7- C/C: 29457-8
FAVORECIDO: NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: LUCAS GUSTAVO LIMA DA SILVA, SOLTEIRO, BRASILEIRO, CPF DE Nº 103.759.574-21 e DE IDENTIDADE DE Nº 57419204 SSP SP, RESIDENTE NA RUA CICERO GOMES BARBOSA, Nº S/N – CENTRO – SÃO BENTO – PB, REPRESENTANTE COMERCIAL.

CNPJ: 03.829.590/0001-58 - INSC EST.: 16.128.208-3 - INSC. MUN.: 03025/2020 -

TEL: 83-9.8165-1278 - email: nlequipamentossb@gmail.com

LUCAS GUSTAVO LIMA DA SILVA:1037595742
 GUSTAVO LIMA DA SILVA:1037595742
 1

Assinado de forma digital por LUCAS GUSTAVO LIMA DA SILVA:1037595742



EQUIPAMENTOS

NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS
RUA JARQUES LUCIO DA SILVA, 316 –
BOSQUE DO PIRANHAS –
SÃO BENTO-PB – CEP: 58.865-000

E-MAIL: nlequipamentossb@gmail.com



LUCAS GUSTAVO Assinado de forma
LIMA DA digital por LUCAS
SILVA:10375957 GUSTAVO LIMA DA São Bento - PB, 07 de Julho de 2022
421 SILVA:1037595742
1

NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS
CNPJ: 03.829.590/0001-58

COMERCIAL SOARES

COMERCIAL SOARES NS LTDA
RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890
FORTALEZA - CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394
CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4
E-mail: COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM



FORTALEZA (CE) - 07 DE JULHO DE 2022.
PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA.

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 14.06.14.01.22-PERP
DATA E HORA DE ABERTURA: 07 DE JULHO DE 2022 ÀS 08:00HS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: COMERCIAL SOARES NS LTDA
CNPJ: 13.485.158/0001-40 | IE: 06.558.410-4
ENDEREÇO: RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, 482 - FARIAS BRITO - FORTALEZA - CE | CEP: 60.010-890
TELEFONE: (85) 99649-9394
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14.06.14.01.22-PERP CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 02						
ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL. UNIT	VALOR TOTAL
1	UNIDADE	15	5323 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA COM REDE E DUPLEX TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER MONOCROMÁTICO; FUNÇÕES: IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA E FAX; PAINEL OPERACIONAL 4-LINE LCD; PROCESSADOR 600MHZ; MEMÓRIA 256MB; CONEXÃO ETHERNET E USB; CICLO MENSAL DE TRABALHO ATÉ 100.000 PÁGINAS; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO ATÉ 40PPM A4* E 42PPM CARTA; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 1200X1200DPI; IMPRESSÃO DUPLEX EMBUTIDO; VELOCIDADE DE CÓPIA ATÉ 38 CÓPIAS POR MINUTO A4; RESOLUÇÃO DA CÓPIA 600X600DPI; FAIXA DE REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO 25 - 400%; CÓPIA MÚLTIPLA 1-99 PÁGINAS; TAMANHO VIDRO DO SCANNER A4; MÉTODO DE DIGITALIZAÇÃO COLOR CIS; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO ÓPTICA: 1200X1200DPI, INTERPOLADA: 4800X4800DPI DESTINO DE DIGITALIZAÇÃO; CLIENTE (PC), E-MAIL, FTP, SMB COMPATIBILIDADE DO FAX; ITU-T G3, ECM; MEMÓRIA DO FAX 6MB; DISCAGEM AUTOMÁTICA DO FAX 200 LOCAIS; CAPACIDADE DAS BANDEJAS BANDEJA 250 FOLHAS; BANDEJA MULTIFUNCIONAL 50 FOLHAS; TIPO DE PAPEL NA BANDEJA COMUM, FINO, RECICLADO, GROSSO, ARCHIVE, ADESIVO E CARTÃO; TIPO DE PAPEL NA BANDEJA MULTIFUNCIONAL: COMUM, FINO, ADESIVO, PERFURADO, PRÉ-IMPRESSO, RECICLADO, ENVELOPE, TRANSPARÊNCIA, ETIQUETAS, CARTÃO, PAPEL TIMBRADO, GROSSO, ALGODÃO, COLORIDO, ARCHIVE, THICKER TAMANHO DE PAPEL SUPORTADO NA BANDEJA A4, A5, A6, ISO B5, JIS B5, EXECUTIVO, CARTA, OFÍCIO, FÓLIO, LEGAL, STATERMENT, PERSONALIZADO; TAMANHO DE PAPEL SUPORTADO BANDEJA MULTIFUNCIONAL: A4, A5, A6, ISO B5, JIS B5, STATERMENT, CARTA, OFÍCIO, FÓLIO, LEGAL, ENVELOPE (N10, MONARCH, DL, C5, C6, N9), CARTÃO POSTAL, CARTÃO DE ÍNDICE, EXECUTIVO,	HP	R\$ 3.800,00	R\$ 57.000,00

COMERCIAL SOARES

COMERCIAL SOARES NS LTDA
 RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890
 FORTALEZA - CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394
 CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4
 E-mail: COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM



			PERSONALIZADO GRAMATURA GAVETA: 60 A 163G; BANDEJA MULTIFUNCIONAL: 60 A 220G; ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTO (ADF); TIPO: RADF CAPACIDADE: 50 FOLHAS; TAMANHO SUPORTADO: A4, CARTA, OFICIO, FOLIO, LEGAL.			
2	UNIDADE	15	16319 - DATA SHOW COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 2600 LUMENS TAMANHO DA PROJEÇÃO: 60 Á 100 POLEGADAS SISTEMA SUPORTADO: FAT16, FAT32, NTF5 MÍDIA: AVI/RM/RMVB/MKV/DAT/MPG/MPEG AUDIO: MP3/WMA/AAC IMAGEM: JPG/JPEG/BPM/PNG ENTRADAS: 2 HDMI, 2 USB, 1 VGA, AV, ÁUDIO. POTÊNCIA DE LÂMPADA: LED 100W 30,000 HORAS RESOLUÇÃO: 800X480, SUPORTE 720P, 1080 P CORES 16,7 MILHÕES PROPORÇÃO CONTRASTE: 1000,1 ESCALA DE TELA: 16:9 E 4:3 CHAVE CORREÇÃO (KEYSTONE): + - 15 GRAUS CORREÇÃO FÍSICA CONSUMO DE ENERGIA: 100W BIVOLT ACOMPANHA 01 X PROJETO 2600 LUMENS 01 X GABO DE ENERGIA 01 X CABO AV 01 X CONTROLE REMOTO 01 X CABO VGA 01 X TAMPA DE LENTE 01 X TELA 100 POLEGADAS 2X1,40 COLÁVEL 01 X MINI HOME THEATER 01 X CABO HDMI 01 X BOLSA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	TOMATE	R\$ 3.120,00	R\$ 46.800,00
3	UNIDADE	15	5331 - ESTABILIZADOR 1000W BIVOLT ESTABILIZADOR PROFISSIONAL 1000 W AUTO/115 V NET - 6 TOMADA COM POTÊNCIA E SEGURANÇA A EQUIPAMENTOS SENSÍVEIS AOS DISTÚRBIOS DA REDE ELÉTRICA, INCLUSIVE IMPRESSORAS LASER; BANDA LARGA DE TENSÃO: ESTABILIZA TENSÃO MESMO EM REDES ELÉTRICAS COM TENSÃO MUITO BAIXA. (89,1V) OU MUITO ALTA (264 V); PROTEÇÃO CONTRA SUB TENSÃO, SOBRE TENSÃO, SOBRECARGA, SOBREAQUECIMENTO, CURTOS- CIRCUITOS E SURTOS DE TENSÃO; PROTEGE LINHA TELEFÔNICA CONTRA PICOS E SURTOS; TRANSFORMA 220 V EM 115 V; MICROPROCESSADOR: IDENTIFICA E CORRIGE, EM MILISSEGUNDOS, AS FALHAS DA REDE ELÉTRICA; COM FILTRAGEM DE RUIDOS DA REDE ELÉTRICA; EVITA DESLIGAMENTOS ACIDENTAIS - CHAVE LIGADESLIGA EMBUTIDA; AUTOMAÇÃO. POTÊNCIAS: 1000 W	TS SHARA	R\$ 453,00	R\$ 6.795,00
4	UNIDADE	15	16696 - CAIXA DE SOM COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 200W, PRETA, CONECTIVIDADE BLUETOOTH, POTÊNCIA DE 50W RMS, SAÍDA EM RCA OU XLR, ALTO FALANTE DE 15", SENSIBILIDADE 97 DB, VOLTAGEM: BIVOLT, CONECTIVIDADE: USB E CONEXÃO P2, DIMENSÕES: ALTURA (CM) 76.00, ESPESSURA (CM) 41.00, LARGURA (CM) 54.00. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	MONDIAL	R\$ 720,00	R\$ 10.800,00
5	UNIDADE	1	21381 - BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL 40KG COMERCIAL ALTA PRECISÃO ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE: ATÉ 40KG DIVISÃO: 5G. PRECISÃO: 1/3000 F.S. PESO: 05 DÍGITOS, PREÇO UNITÁRIO: 05 DÍGITOS, PREÇO TOTAL: 06 DÍGITOS, DIMENSÕES APROXIMADAS DA BALANÇA: 35 X 33 X 12, MEDIDAS APROXIMADAS DA BANDEJA: 34 X 23CM, PESO LIQUIDO: 3KG, CARÇA: PLÁSTICO ABS, BIVOLT, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 BALANÇA, 01 CABO AC, 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES.	FOREVER STAR	R\$ 601,55	R\$ 601,55
6	UNIDADE	15	21383 - NOTBOOK, PROCESSADOR: CORE I5, 11ª GERAÇÃO, SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11, HOME 64 (PORTUGUÊS BR) DISCO RÍGIDO SSD 256 GB M.2 2242 PCIE NVME, MEMÓRIA RAM: 8GB TELA 15.6", PORTAS E CONEXÕES HDMI, USB 3.2 - USB 2.0, LEITOR DE CARTÕES: SD / SDHC / SDXC, TECLADO EM PORTUGUÊS (PADRÃO ABNT2), MOUSE: TOUCHPAD DE PRECISÃO, CONEXÃO S/FIO (WIRELESS, BLUETOOTH), COR PRETA, TENSÃO/VOLTAGEM: BIVOLT, COM GARANTIA DE 12 MESES. (UNIDADE)	LENOVO	R\$ 4.200,23	R\$ 63.003,45

VALOR TOTAL DO LOTE: **R\$ 185.000,00**
 cento e oitenta e cinco mil reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: **R\$ 185.000,00**
 cento e oitenta e cinco mil reais

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

NELSON SOARES DA SILVA
 Assinado de forma digital por NELSON SOARES DA SILVA
 SILVA:19833873472
 Dados: 2022.07.07 11:36:47 -0300

COMERCIAL SOARES

COMERCIAL SOARES NS LTDA
RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890
FORTALEZA - CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394
CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4
E-mail: COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM



- 1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS.
- 2- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
- 3- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE, LUCRO E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.
- 4- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
- 5- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
6. DECLARO QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.
- 7 - DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

COMERCIAL SOARES NS LTDA / COMERCIAL SOARES
CNPJ: 13.485.158/0001-40 / CGF: 06.558.410-4
ENDEREÇO: RUA CEL RIBEIRO DA SILVA, 482 - FARIAS BRITO - CEP. 60010-890 - FORTALEZA/CE.
FONE: (85) 99649-9394
E-MAIL : comercialsoaresns@gmail.com
NELSON SOARES DA SILVA - CPF: 198.338.734-72 / RG: 94021023385-SSP-CE
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X

COMERCIAL SOARES
COMERCIAL SOARES NS LTDA
CNPJ: 13.485.158/0001-40
Nelson Soares da Silva
CPF: 198.338.734-72 / RG: 940210233-85
Titular Administrador

NELSON
SOARES DA
SILVA:19833873
472

Assinado de forma
digital por NELSON
SOARES DA
SILVA:19833873472
Dados: 2022.07.07
11:36:59 -03'00'



  PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM-CE
 Sr(a) PREGOEIRO(a)
 COMISS O PERMANENTE DE LICITA O
 PREG O ELETRONICO N  : 1406.14.01.22-PERP
 DATA DA LICITA O: 07/07/2021
 HORA DA LICITA O: 09h:00mim

RAZ�O SOCIAL: INFOSHOP COMER. DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA-EPP								
4	ARM�RIO DE AÇO PARA COZINHA, C/06 PORTAS E 01 GAVETA, ALTURA: 1.81M, LARGURA: 1.05M, PROFUNDIDADE: 45.00CM, PUXADOR EM PL�STICO ABS DE ALTA RESIST�NCIA COM ACABAMENGO METALIZADO, COR BRANCA, GARANTIA DE 12 MESES (UNIDADE).	COLORMAQ	UNIDADE	20	R\$ 938,90	novecientos e trinta e oito reais e noventa centavos	R\$ 18.778,00	dezoito mil, setecentos e setenta e oito reais
5	ARMARIO DE AÇO C/ 2 PORTAS: COR: CINZA TEXTURIZADO; FECHAMENTO POR CHAVE; PORTAS COM REFORÇO INTERNO; ESPESSURA: CHAPA 26 (0,40MM); MEDIDAS: ALTURA 1950MM X LARGURA 900MM X PROFUNDIDADE 400MM; ACOMPANHA 4 PRATELEIRAS, SENDO A CENTRAL FIXA E AS DEMAIS M�VEIS.- CADA PRATELEIRA SUPORTA AT� 30 KG UNIFORMEMENTES DISTRIBUIDOS; PRODUTO COM FOSTATIZA�O A FERRO E PINTURA ELETROST�TICA A P�; POSSUI P�S METALICOS COM SAPATAS DE PL�STICO REGUL�VEIS	ARX	UNIDADE	30	R\$ 971,00	novecientos e setenta e um reais	R\$ 29.130,00	vinte e nove mil, cento e trinta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 04							R\$ 99.958,00	noventa e nove mil, novecentos e cinquenta e oito reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

noventa e nove mil, novecentos e cinquenta e oito reais

R\$ 99.958,00

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme o edital. A PARTIR DA APRESENTA O DA PROPOSTA

Prazo de entrega: conforme o edital.

Prazo de pagamento: conforme o edital.

Garantia : conforme o edital.

CASO NOS SEJA ADJUNCADO O OBJETO DA PRESENTE LICITA O, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCA O.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS BENS/SERVIÇOS, E QUE SER O ENTREGUES CONFORME CONFORME EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SER O INCIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

DADOS BANCARIO BRANCO: BRADESCO AG: 0607 C/C: 14367-7

MARIA JOELIA
 MARTINS DA
 SILVA.91196752320

Assinado digitalmente por MARIA JOELIA
 MARTINS DA SILVA.91196752320
 ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Mulpia
 vs, OU=27848734000181, OU=Videconferencia,
 OU=Carricado PF A1, CN=MARIA JOELIA
 MARTINS DA SILVA.91196752320
 Raz o: Eu sou o autor deste documento
 Localiza o:
 Data: 2022.07.07 13:30:14-03'00'
 Foxit PDF Reader Vers o: 12.0.0



À PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM-CE

Sr(a) PREGOEIRO(a)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 1406.14.01.22-PERP

DATA DA LICITAÇÃO: 07/07/2021

HORA DA LICITAÇÃO: 09h:00min

RAZÃO SOCIAL: INFOSHOP COMER. DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA-EPP

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão-de-obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste pregão e excluídos da composição dos preços ofertado o imposto de renda pessoa jurídica (irpf) e a contribuição social sobre o lucro líquido (csll)

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no termo de participação seus anexos.

CASO NOS SEJA ADJUNCADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS BENS/SERVIÇOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME CONFORME EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INCIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS ACIMA DESCRITOS ESTÃO COMPUTADOS TODOS OS CUSTOS NECESSARIOS PARA O ATENTIDAMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS, TRBALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDERATAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, A BRANGENDO ASSIMM TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSARIOS Á EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E A MANUTENÇÃO DESTAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

DECLARAMOS QUE TEMOS CONHECIMENTOS DE TODOS O PARAMETROS E ELEMENTOS DOS BENS/PRODUTOS A SEREM OFERTADOS E QUE SUA PROPOSTA INTEGRALMENTE AOS

MARIA JOELIA
MARTINS DA
SILVA:911967523

20

Assinado digitalmente por MARIA JOELIA
MARTINS DA SILVA:91196752320
ID: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI
Múltipla v5, OU=27648734000181, OU=
Videoconferencia, OU=Certificado PF A1, CN=
MARIA JOELIA MARTINS DA
SILVA:91196752320
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2022.07.07 13:30:26-03'00"
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.0

FLYFAST
TECNOLOGIA



INFOSHOP COMER. DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA-EPP
CNPJ.: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1
RUA ROSA CRUZ 491 - JARDIM CEARENSE - CEP.: 60.712-115-FORTALEZA-CE
Fone (85) 3392-5366 - e-mail: infoshopcomercial2@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM-CE

Sr(a) PREGOEIRO(a)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 1406.14.01.22-PERP

DATA DA LICITAÇÃO: 07/07/2021

HORA DA LICITAÇÃO: 09h:00min

RAZÃO SOCIAL: INFOSHOP COMER. DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA-EPP

REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARAMOS EXPRESSA DE INTREGAL CONCORDANCIA COM OS TERMOS DESTA DITAL E SEUS ANEXO.

DECLARAMOS, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, DE INEXISTENCIA DE FATO SUPERVINIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRENCIAS POSTERIORES (ART. 32 INCISO 2º, DE LEI Nº 8.666/93).

DECLARAMOS A GARANTIA DA AQUISIÇÃO SOB PENA DE CONSTATO ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TER OS PRODUTOS REJEITADOS SEREMOS SUBMETIDOS ÀS PENALIDADES DA LEI, ALEM DO REGISTRO DA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

ATÉ QUE O CONTRATO SEJA ASSINADO, ESTA PROPOSTA CONSTITUIRÁ UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE, OBSERVADA AS CONDIÇÕES.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

FORTALEZA(CE), 07 DE JULHO DE 2022.

MARIA JOELIA
MARTINS DA
SILVA:9119675
2320

Assinado digitalmente por MARIA JOELIA
MARTINS DA SILVA:91196752320
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI
Multipla v5, OU=27848734000181, OU=
Videoconferencia, OU=Certificado PF A1, CN,
=MARIA JOELIA MARTINS DA
SILVA:91196752320
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2022.07.07 13:30:39-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.0